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روزنه

پیام تسلیت ائتلاف احزاب زنان 
اصلاح طلب در رثای اعظم طالقانی

مِنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا االلهََّ عَلَیهِ  �
� فَمِنهُــم مَن قَضیٰ نَحبَــهُ وَ مِنهُم مَن ینتَظِرُ � وَ 

ما بَدَّلوا تَبدیلا
طلیعه ماه ربیع الاول سال ۱۴۴۱ هجری قمری 
هم زمان شد با عروج ملکوتی روحی بی قرار که 
سال ها جسمی رنجور و آسیب دیده از دوران را تاب 
آورده بود. اعظم طالقانی از رجال سیاسی برجسته 
ایران که همه عمر را با سری پرشور به خدمتگزاری 
خلق پرداخت تا بهترین عابدان باشد، اینک برای 
ابد در جوار پروردگارش آرام گرفته است. هر 
روز عمر این بانو و هر فعالیت و اقدامش برای 
دوستان، آشنایان، یاران، همراهان و بستگانش 
عبرتی بود و حجتی. او بانویی قدرتمند و آگاه بود 
که عمل را با نظر آمیخته و دین را با اخلاق معنا 
بخشیده بود. اعظم علایی  طالقانی برای همه 
یاران دردآشنایش، یادآور قدرتی است نامتناهی 
که سرچشمه آن ایمان و توکلی غیرقابل توصیف 
بود. او که هر عامل محدودکننده را به هیچ 
می گرفت و در میانه سختی ها، فعالیت هایش 
دوچندان و تلاشش برای ممکن ساختن ناممکن ها 
بیشتر می شد، به واقع حجت را بر سست گامان و 
بازماندگان از مسیر اصلاح تمام کرد. او عهد کرده 
بود تا زنده است تکلیف رجل سیاسی را روشن کند؛ 
هرچند اجل او را مجال نداد، اما آیندگان، تاریخ این 
روزگار را با نام زنی خواهند خواند و شناخت که 
تا روح در بدن داشت، از پای ننشست تا  حقیقت  
آنچه را بدان یقین و باور داشت، به کرسی بنشاند. 
ائتلاف احزاب زنان اصلاح طلب با دلی سرشار از 
اندوه و غمی جانسوز و بیکران، عروج ملکوتی 
این یار اصلاح طلب خویش را به دیگر یاران و 
همراهان این مسیر دشوار تسلیت گفته و برای 
همه بازماندگان او صبر جمیل و اجر جزیل از درگاه 
حضرت رحمان و رحیم تمنا دارد. باشد که توفیق 
یار باشد تا هم یاد این ابرزن و الگوی یگانه سرافراز 
در امتحانات الهی را جاودانه داریم و هم مرام و 

رهرو راهش باشیم. 
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مسئول کیست؟ مسئول رسیدگي به تأخیر در  �
پرداخت حقوق کارگران کیست؟

فرخي
کوچه اي تاریک و حادثه ساز! در خیابان خاوران،  �

خیابان شهید مخبر جنوبي، کوچه شهید روحاني 
به علت تاریکي شبانه حادثه ساز شده و براي یکي 
از ساکنان مشکلات فراواني ایجاد کرده است. 
همچنین یکي از خانه ها مورد سرقت قرار گرفت؛ 
اما تاریکي کوچه باعث شد دوربین هاي نصب شده 
نتواند سارق یا سارقان را شناسایي کنند. از مسئولان 
شرکت برق افسریه تقاضاي تأمین روشنایي محل 

را داریم.                                              علي اکبري
وجود  � از آلودگی صوتی آسایش نداریم: 

سمساری ها و فروشندگان میوه و سبزی دوره گرد 
موجب سلب آسایش ساکنان خیابان پیروزی، 
خیابان شکوفه، کوچه رازی شرقی شده است. از 
شهردار منطقه ۱۴ تقاضا داریم این مشکل را به طور 

ریشه ای و قانونی رفع کنند.
افسانه از ساکنان 

 پاسخ روابط عمومي شرکت بهره برداري  �
راه آهن شهري تهران و حومه: احتراما خواهشمند 
است درخصوص مطلب مندرج در  آن روزنامه، 
چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۸/۸ صفحه ۳ با عنوان: 
چرا محدودیت در شارژ؟ پاسخ زیر در همان صفحه 
به چاپ برسد: با سلام، احتراما ضمن تشکر از 
مسافران محترم و همچنین سپاس از آن روزنامه 
وزین به خاطر انعکاس دیدگاه ها و نقطه نظرات 
خوانندگان گرامي و ظرفیت ایجادشده جهت تعامل 
و پاسخ گویي به شهروندان و مسافران گرامي مترو، 
به اطلاع مي رساند کارت بلیت مبلغ دار مترو مانند 
پول نقد بوده و در صورت مفقودي، اعتبار باقي مانده 
در کارت غیرقابل برگشت است؛ به همین علت و 
به دلیل متضررنشدن مسافر در صورت مفقودي این 
نوع کارت تا سقف ۴۵۰۰۰۰ ریال قابل شارژ است. 
مسافران محترم در صورت نیاز به شارژ بیشتر 
مي توانند از کارت  بلیت هاي مدت دار (سه ماهه، 
شش ماهه و سالانه) که به نام شخص صادر شده و 

داراي میزان شارژ بالاتري است استفاده کنند. 

بازتاب

شرق: روابط ایران با برخی از کشورهای منطقه و فراز ونشیب های آن از اتفاقات 
مهم برای خاورمیانه است. اختلاف ایران و عربستان سعودی نیز از مهم ترین 
این اتفاقات است. همین چالش ها بود که رئیس جمهور ایران را بر آن داشت 
در سخنرانی خود در سازمان ملل از «ائتلاف صلح هرمز» بگوید و کشورهای 
منطقه را به آن دعوت کند. در این حال، روزنامه الجریده که در کویت منتشر 
می شود، مدعی شده ایران در اقدامی بی سابقه و برای نخستین بار از طریق 
کویت یک پیام رسمی مکتوب به عربستان و بحرین ارسال کرده است و در 
آن ابتکارش در زمینه برقراری صلح در خلیج فارس و «ائتلاف صلح هرمز» 
را تشریح کرده و پاسخ مثبتی دریافت کرده است.به گزارش فرارو، روزنامه 
الجریده در گزارشی اختصاصی ادعا کرده است پیام ایران که از سوی حسن 
روحانی امضا شده، به معاون وزیر خارجه کویت تحویل داده شده است، چون  
میان ایران و این دو کشور روابط رسمی ای وجود ندارد. ایران از طریق مجاری 
دیپلماتیک این امر را دنبال و از کشور های منطقه در این باره واکنش مثبتی 
دریافت کرده است. بر اساس پیشنهاد ایران، اختلافات موجود میان ایران و 
کشور های عربی، از طریق برگزاری نشست سران، احتمالا در کویت، حل و فصل 
می شود.ایران، عربستان، بحرین و کویت تاکنون هیچ کدام این خبر را تأیید یا 
تکذیب نکرده اند اما نخست وزیر سابق قطر، در توییتی، پیام ها از جانب ایران به 
کشور های عربی را تأیید کرده و گفته است عرب ها باید این فرصت را غنیمت 
بشمارند. بن جاسم در توییتی نوشت: «آن طور که می شنویم، پیام هایی از جانب 
ایران به کشور های شورا  (همکاری خلیج فارس) درباره آغاز گفت وگوی جدی 
زیر چتر سازمان ملل متحد ارسال شده است. به نظرم این فرصت مهمی است 
که باید کشور های شورا مسئولانه آن را بررسی کنند».  نخست وزیر سابق قطر 
که هنوز هم ارتباطات نزدیکی با خانواده حاکم قطر دارد، پیام های ایران را 
«فرصتی تکرارنشدنی» توصیف کرد که اگر ایران و آمریکا توافق کنند، ممکن 
است از بین برود.البته وزیر خارجه ایران در سفری که به کویت داشت، اعلام 

کرده بود آماده است گفت وگو با عربستان را آغاز کند. در اواخر مرداد که 
محمدجواد ظریف به سوئد سفر کرده بود، در جمع ایرانیان مقیم این کشور 
گفته بود: «زمانی که در کویت بودم به کویتی ها گفتم همین فردا عربستان 
آمادگی داشته باشد گفت و گو را با ما شروع کند، حاضریم».به گزارش تسنیم، 
او در ادامه گفته بود: «سعودی ها می گویند ظریف کاره ای نیست و مشکل ما 
با سردار سلیمانی است، برای اینکه بدانید دروغ می گویند، وقتی که وزیر شدم 
با آقای سلیمانی صحبت کردم  به سعود الفیصل پیشنهاد کردیم حاضریم 
راجع به یمن، بحرین، عراق، سوریه و لبنان  صحبت کنیم، در همان پیشنهاد 
پیغام فرستادم اگر فکر می کنید به قول خودتان من ماله کش اعظم هستم، 
آقای سلیمانی با شما صحبت کند. سعود الفیصل پاسخ داد جهان عرب به 

شما ربطی ندارد».
ایران به دنبال آرامش منطقه

طرح «ائتلاف صلح هرمز» برای اولین بار از سوی رئیس جمهوری ایران در 

سخنرانی او در سازمان ملل متحد عنوان شد. مهر امسال حسن روحانی در 
این مجمع گفته بود: «بنا بر مسئولیت تاریخی کشورم در حفظ امنیت، صلح، 
ثبات و پیشرفت در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز، همه کشورهایی را که 
 HOPE «از تحولات خلیج فارس و تنگه هرمز متأثر می شوند، به «ائتلافِ امید
یعنی «ابتکار صلح هرمز» (Hormoz Peace Endeavor) دعوت می کنم. هدف 
«ائتلاف امید» ارتقای صلح، ثبات، پیشرفت و رفاه همه ساکنان حوزه تنگه 
هرمز و تفاهم متقابل و روابط صلح آمیز و دوستانه میان ایشان است. «ائتلاف 
امید» بر پایه اصول مهمی مانند پایبندی به اهداف و اصول ملل متحد، احترام 
متقابل، منافع متقابل، جایگاه برابر، گفت وگو و تفاهم، احترام به حاکمیت و 
تمامیت ارضی، خدشه ناپذیری مرزهای بین المللی، حل و فصل مسالمت آمیز 
همه اختلافات و از همه مهم تر دو اصل بنیادین «عدم تجاوز» و «عدم دخالت 
در امور داخلی یکدیگر» قرار دارد».بهبود روابط ایران و عربستان در شرایطی 
که خاورمیانه با بحران های زیادی مواجه است، کمک خواهد کرد تا دو کشور 
با آرامش بیشتری به مسائل داخلی و خارجی خود بپردازند. نیمه مهرماه 
بود که روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت مقامات عراقی و پاکستانی 
در هفته های اخیر و پس از حمله یمن به تأسیسات نفتی عربستان گفته اند  
محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان، از آنها خواسته است با همتایان ایرانی خود 
درباره تنش زدایی گفت وگو کنند. به گزارش خانه ملت، وزیر خارجه نیز در 
واکنش به درخواست محمدبن  سلمان، گفت: «وزارت خارجه همواره آماده 
همکاری با همسایگان خود برای امنیت منطقه است، این موضع را به طور 
رسمی نیز اعلام کردیم. آقای رئیس جمهور در همین راستا طرح «ائتلاف امید» 
و «صلح هرمز» را در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرد». 
محمدجواد ظریف تأکید کرد: «در شرایط و وضعیتی که سعودی ها علاقه مند 
به مذاکره با ایران شدند اگر مسائل منطقه را پای میز مذاکره و نه با کُشتن مردم 

دنبال کنند، جمهوری اسلامی را هم قطعا همراه با خود خواهند داشت».

 یک رسانه کویتی مدعی شد

نامه نگاری حسن روحانی با عربستان و بحرین

ایسنا: معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته در 
سخنرانی خود در هجدهمین اجلاس نخست وزیران 
سازمان همکاری شانگهای گفت: «جمهوری اسلامی 
ایران همکاری های منطقه ای و بین المللی را برای مبارزه 
با تروریسم و تضمین صلح و امنیت بین المللی حائز 
اهمیت می داند و بر مقابله جمعی با این پدیده مجرمانه 
تأکید دارد و تعهد مبارزه با تروریسم و تلاش برای 
دستیابی به جهانی عاری از خشونت و افراطی گری را 
محصول خواست ملت خود می داند. دولت جمهوری 
اسلامی ایران متأسف است که تحت تأثیر سیاست های 

زورگویانه دولت آمریکا برخی سازمان های رسمی و مؤثر 
در مبارزه با تروریسم در کشورهای مستقل در معرض 
اتهام ناروای تروریستی بودن قرار می گیرند و مشمول 
معیارهای دوگانه در سیاست  های مبارزه با تروریسم 
می شوند».اسحاق جهانگیری افزود: «امنیت دریانوردی 
به عنوان اصل شناخته شده حقوق بین الملل، همواره 
مورد تأکید جمهوری اسلامی ایران بوده است. نظام 
دریانوردی در تنگه هرمز بر پایه «عبور بی ضرر» کلیه 
شناورها، بدون تبعیض بوده و جمهوری اسلامی ایران 
هرگونه اقدام لازم جهت حفاظت از امنیت این تنگه و 

حراست از مرزهای آبی خود را جزء حقوق حاکمیتی 
خود می داند و هرگونه اقدام در جهت امنیتی  سازی 
دریانوردی آزاد را نمی پذیرد».او گفت: «طرح ابتکاری 
«صلح هرمز» که توسط رئیس جمهوری اسلامی ایران 
در اجلاس اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
ارائه شد، فرصت مناسبی برای دستیابی به صلح پایدار، 
همکاری و مشارکت جمعی کشورهای منطقه، تضمین 
امنیت انتقال انرژی و کشتی رانی و تبادلات تجاری جهان 
با منطقه است که انتظار حمایت جامعه بین المللی و 
سازمان  های منطقه  ای را از این طرح داریم».جهانگیری 

عنوان کرد: «به یقین تعامل و مشارکت جمهوری 
اسلامی ایران در چارچوب سازمان همکاری شانگهای 
موجب تقویت این ائتلاف بین المللی برای ارتقای 
صلح و هم زیستی پایدار و کسب و خلق فرصت های 
جدید توسعه و ارتقای سطح آسایش و رضایت مردم 
کشورهای عضو و جهان می شود. موقعیت ژئوپلیتیک 
و ژئواکونومیک جمهوری اسلامی ایران و پتانسیل ممتاز 
آن در منابع انسانی و مادی به ویژه انرژی عناصری مؤثر 
و اعتباربخش به هرگونه همکاری و ائتلاف بین المللی و 

تأمین منافع مشترک است».

اسحاق جهانگیری در سازمان همکاری شانگهای:
ایران حفاظت از امنیت تنگه هرمز را جزء حقوق حاکمیتى خود مى داند


